
 

 

 Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 2 BILANCIO PROGRAMMAZIONE 
TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.85/Sett.Bilancio del 21-11-2019 
 

N.  1497 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE COMUNE DI CAMERINO 
(D.LGS. 81/2008). LIQUIDAZIONE COMPETENZE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
VISTO il D.Lgs. n. 81/2008 che individua i soggetti interessati all’applicazione delle 

norme in materia di salute e sicurezza dei lavoratori durante il lavoro; 

 
VISTO che in materia di salute il D.Lgs. n. 626/1994 individua la figura del “medico 

competente” del quale il datore di lavoro si avvale per gli accertamenti sanitari da eseguire sui 

dipendenti in relazione alle specifiche mansioni dagli stessi svolte; 
 

 VISTA la propria precedente determinazione Reg. Gen. num. 733 del 18.09.2018 con la 

quale è stato affidato al dott. Carlo Colangeli di Perugia,  il servizio di prevenzione e 

protezione del Comune di Camerino (MEDICO COMPETENTE) per gli anni 2018-2019 

di cui al D.Lgs n. 81/2008 e assunto il relativo impegno di spesa sull’apposito capitolo di 

bilancio; 
  

 VISTO che il dott. Carlo Colangeli ha svolto regolarmente l’incarico affidatogli; 
 

VISTA la fattura num. 20 del 20.11.2019 di importo pari ad € 5.002,00 emessa dal Dott. 

Carlo Colangeli relativa all’acconto sulla sorveglianza sanitaria effettuata nell’anno 2019 (CIG 
Z6F24F2BC7); 

 

VISTA altresì la fattura ELE/2019/91 del 1.02.2019 emessa dall’Azienda Sanitaria Unica 

Regionale di Ancona per le prestazioni sanitarie effettuate ai fini della sorveglianza di cui al D. 
Lgs. 81/2008; 

 

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione delle fatture sopracitate per un 
importo complessivo pari ad € 5.873,20; 

 

DETERMINA 
 

1) la premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2) di liquidare al dott. Carlo Colangeli “medico competente” di cui al D.Lgs. n. 81/2008 la somma 

di € 5..002,00 come da fattura n. 20 del 20.11.2019 quale acconto per l’attività di sorveglianza 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 
 

sanitaria/visite medico specialistiche di medicina del lavoro svolte nell’anno 2019  (CIG: 

Z3623D27FA) con imputazione della spesa al Cap 415 del bilancio comunale 2019 (imp. n. 

498/2019); 
3) di liquidare all’ dall’Azienda Sanitaria Unica Regionale di Ancona la somma di € 871,20 come 

da fattura n. ELE/2019/91 del 1.02.2019 per le prestazioni sanitarie connesse alla sorveglianza 

sanitaria con imputazione della spesa al Cap. 85 del bilancio comunale 2019 (imp.817/2019). 
 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 

 

-Servizio Finanziario 
- Albo 
 

Data, 21-11-2019 

Il Responsabile del Settore 
F.to Barboni Giuliano 

PARERI: 
 REGOLARITA' CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di 
spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
21-11-2019  

Il Responsabile del Settore 
Bilancio Programmazione Tributi 

Economato Risorse Umane 
Barboni Giuliano 

 

La presente è copia conforme all’originale 
Data, 21-11-2019 

II Funzionario Delegato 
Barboni Giuliano 


